



PEMERINTAH KOTA BANJARBARU DINAS PERDAGANGAN

Alamat Kantor : Jl. Panglima Batur Barat No. 08 Telp./Fax (0511) 4772206 Banjarmasin
Email : disdag@banjarbarukota.go.id

Banjarmasin, 20 Oktober 2023

Nomor : 500.2.2.16 / 812 - Dag / DISDAG
Lampiran : 1 (satu) lembar
Perihal : Laporan Monitoring Harga Barang
Pokok dan Barang Penting Bulan
Oktober 2023

Kepada Yth :
Kepala Dinas Perdagangan
Provinsi Kalimantan Selatan
di -

Banjarmasin

Sesuai dengan Program Kerja Dinas Perdagangan Kota Banjarmasin, Program Stabilisasi Harga Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting, pada Kegiatan Pengendalian Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting di Tingkat Kabupaten / Kota, maka dilaksanakan Monitoring Harga Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting.

Bersama dengan ini terlampir disampaikan Laporan Hasil Rekapitulasi Data Monitoring Harga Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting di 2 (dua) Pasar yaitu Pasar Bauntung dan Pasar Ulin Raya Kota Banjarmasin pada Minggu Ke -III (tiga) bulan Oktober 2023.

Demikian di sampaikan, atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

PIh. KEPALA DINAS PERDAGANGAN,

Drs. FATHUSYSYAR'I, M. Si
Pembina Tk. I
NIP. 19660912 199403 1 004

Tembusan disampaikan kepada Yth :

1. Wali Kota Banjarmasin (sebagai laporan)

**HARGA RATA - RATA BEBERAPA BAHAN POKOK KEBUTUHAN MASYARAKAT DI KOTA BANJARBARU
TAHUN 2023**

No	Nama Bahan Pokok	Jenisnya	Satuan	Responden			Keterangan
				I (Ulin Raya)	II (Bauntung)	III	
1	Beras Lokal	Unus Mutiara	kg	Rp 18,000	Rp 18,000	Rp -	Data Per kg (liter dibagi 0,8)
		Siam Unus	kg	Rp 17,500	Rp 17,500	Rp -	
		Siam Tanggung	kg	Rp -	Rp -	Rp -	
		Siam Biasa	kg	Rp 14,000	Rp 16,000	Rp -	
		Sihirang/Genal	kg	Rp 12,500	Rp 12,500	Rp -	
		Beras Premium	kg	Rp 13,750	Rp 16,250	Rp -	
		Medium	kg	Rp 12,500	Rp 15,000	Rp -	
2	Gula Pasir : - Putih	-	kg	Rp 15,000	Rp 15,000	Rp -	
	- Gula/Rosebrand	-	kg	Rp 16,000	Rp 16,000	Rp -	
3	Minyak Goreng	Kemasan	1 lt	Rp 17,000	Rp 20,000	Rp -	Kemasan Berdin (Sunco, Bimoli, Tropical)
		curah kuning	1 lt	Rp 13,000	Rp 13,000	Rp -	Minyak Curah
		Sederhana	1 lt	Rp 15,000	Rp 15,000	Rp -	Bantalan
		MINYAKITA	1 lt	Rp 16,000	Rp 16,000	Rp -	
4	Daging : - Sapi	beku	kg	Rp -	Rp -	Rp -	
		paha belakang	kg	Rp -	Rp -	Rp -	
		has dalam	kg	Rp 130,000	Rp 150,000	Rp -	
		has luar	kg	Rp -	Rp -	Rp -	
		paha depan	kg	Rp -	Rp -	Rp -	
		sandung lemur	kg	Rp -	Rp -	Rp -	
		tetelan	kg	Rp -	Rp -	Rp -	
	- Ayam	Ras	kg	Rp 33,000	Rp 36,000	Rp -	Data Per kg
		Kampung	kg	Rp 50,000	Rp 65,000	Rp -	
5	Telur : - Telur Itik	tambak	kg	Rp 45,000	Rp 52,500	Rp -	Data Per kg
	- Telur Ayam	Ras	kg	Rp 26,000	Rp 27,000	Rp -	
		Kampung	kg	Rp 45,000	Rp 45,000	Rp -	
6	Susu : - Indomilk	Kaleng	kg	Rp 12,000	Rp 12,000	Rp -	
	- Cap Enak	Kaleng	kg	Rp 12,000	Rp 12,000	Rp -	
	- Bubuk Dancow 400gr	fullcream	kotak	Rp 48,000	Rp 48,000	Rp -	
	- Bubuk SGM 400gr	fullcream	kotak	Rp 42,000	Rp 42,000	Rp -	
7	Jagung pipilan kuning	lokal	kg	Rp 8,000	Rp 8,000	Rp -	
8	Garam halus beryodium	cap layar	kg	Rp 10,000	Rp 10,000	Rp -	Data Per kg
	(bungkus 1/2 kg X 2)					Rp -	
9	Tepung terigu	Bogasari	kg	Rp 12,500	Rp 13,000	Rp -	Kemasan 1 kg
		Segitgabinu	kg	Rp 12,500	Rp 13,000	Rp -	Kemasan 1 kg
		Semar	kg	Rp 10,000	Rp 10,000	Rp -	Kemasan 1 kg
10	Kacang kedelai	Ex. Impor	kg	Rp 15,500	Rp 15,000	Rp -	
		Lokal	kg	Rp 15,000	Rp -	Rp -	
11	Mie Instan	Indomie	bks	Rp 3,000	Rp 3,000	Rp -	Kuah/Goreng/Kari Ayam
12	Cabe Segar	Merah besar	kg	Rp 50,000	Rp 40,000	Rp -	
		Merah kentang	kg	Rp 65,000	Rp 50,000	Rp -	
		Rawit lokal	kg	Rp 80,000	Rp 100,000	Rp -	
		Rawit hijau	kg	Rp 60,000	Rp 100,000	Rp -	
		Rawit Tajir	kg	Rp 60,000	Rp -	Rp -	
		Rawit Tiung	kg	Rp 60,000	Rp 50,000	Rp -	
13	Bawang merah	-	kg	Rp 23,000	Rp 25,000	Rp -	
14	Bawang putih	Honan	kg	Rp 35,000	Rp 35,000	Rp -	
15	Bawang Bombay	-	kg	Rp 30,000	Rp 28,000	Rp -	
16	Bawang Pral	-	kg	Rp 28,000	Rp 28,000	Rp -	
17	Ikan asin	Ikan asin telang	kg	Rp 115,000	Rp 135,000	Rp -	
		Ikan asin teri	kg	Rp 50,000	Rp 120,000	Rp -	
18	Kacang hijau	Lokal	kg	Rp 26,000	Rp 28,000	Rp -	
19	Kacang tanah	-	kg	Rp 28,000	Rp 30,000	Rp -	
20	Tempe	-	kg	Rp 18,000	Rp 18,000	Rp -	
21	Tahu Mentah	Putih	kg	Rp 14,000	Rp 14,000	Rp -	
22	Pisang	Ambon	kg	Rp 15,000	Rp 15,000	Rp -	
23	Jeruk	Lokal	kg	Rp 15,000	Rp 15,000	Rp -	
24	Udang Basah	Sedang	kg	Rp 55,000	Rp 55,000	Rp -	
25	Ketela Pohon/Singkong	Ubi Kayu	kg	Rp 6,000	Rp 10,000	Rp -	
26	Wortel	-	kg	Rp 18,000	Rp 18,000	Rp -	
27	Kentang	-	kg	Rp 22,000	Rp 20,000	Rp -	
28	Kubis / Kol	-	kg	Rp 10,000	Rp 18,000	Rp -	
29	Ikan Segar	Ikan Kembung	kg	Rp 40,000	Rp 35,000	Rp -	
		Ikan Bandeng	kg	Rp 20,000	Rp 25,000	Rp -	
		Ikan Tongkol	kg	Rp 35,000	Rp 45,000	Rp -	
		Ikan Nila	kg	Rp 36,000	Rp 37,000	Rp -	
		Ikan Patin	kg	Rp 28,000	Rp 20,000	Rp -	
		Ikan Haruan	kg	Rp 45,000	Rp 60,000	Rp -	
		Ikan Papuyu	kg	Rp 60,000	Rp 120,000	Rp -	

Banjarbaru, 20 Oktober 2023

Pih. KEPALA DINAS PERDAGANGAN,



Drs. FATHUSYAR'I, M.Si
NIP. 19660912 199403 1 004

**PERBANDINGAN HARGA RATA - RATA
BARANG PENTING DI KOTA BANJARBARU
HARI / TGL : JUM'AT, 20 OKTOBER 2023**

BULAN : OKTOBER 2023

NO.	NAMA BARANG	JENIS	SATUAN	HARGA MODUS				PERSEDIAAN DI PASAR
				RATA-RATA MINGGU LALU	HARI INI	PERUBAHAN		
						Rp.	%	
1	Semen	Tiga Roda	zak	Rp 75,000	Rp 75,000	-		C
		Conch	zak	Rp 70,000	Rp 70,000	-		C
		Gresik	zak	Rp 85,000	Rp 85,000	-		C
2	Seng	Gelombang Besar	lembar	Rp 68,000	Rp 68,000	-		C
		Gelombang kecil	lembar	Rp 67,000	Rp 67,000	-		C
		Sakura Roof 2 Susun	lembar	Rp 57,000	Rp 57,000	-		C
3	Besi Beton	Besi Beton ukuran 12 mm	batang	Rp 138,000	Rp 138,000	-		C
		Besi Beton ukuran 8 mm	batang	Rp 70,000	Rp 70,000	-		C
		Besi Beton ukuran 6 mm	batang	Rp 55,000	Rp 55,000	-		C
4	Paku	Paku ukuran 1.5 inc	kg	Rp 40,000	Rp 40,000	-		C
		Paku ukuran 3 inc	kg	Rp 35,000	Rp 35,000	-		C
		Paku ukuran 1 inc	kg	Rp 45,000	Rp 45,000	-		C
5	Kayu	Balok Lanan ukuran 5x7	batang	Rp 40,000	Rp 40,000	-		C
		Balok Lanan ukuran 4x6	batang	Rp 35,000	Rp 35,000	-		C
		Papan Lanan	batang	Rp 55,000	Rp 55,000	-		C
6	Kayu Galam	Kayu Galam ukuran 4 m	batang	Rp 8,000	Rp 8,000	-		C
7	Baja Ringan	Taso (TR) 110 - R32.45	batang	Rp 115,000	Rp 115,000	-		C
		Taso (TS) 150 - C75.65	batang	Rp 150,000	Rp 150,000	-		C
8	Batako	Batako	biji	Rp 2,500	Rp 2,500	-		C
9	Pasir	Pasir Gunung	m ³	Rp 350,000	Rp 350,000	-		C
10	Cat Tembok	Danalag 5 kg	kg	Rp 130,000	Rp 130,000	-		C
		Matex 5 kg	kg	Rp 100,000	Rp 100,000	-		C
		Danabrite 5 Kg	kg	Rp 145,000	Rp 145,000	-		C
11	Pupuk	Urea (Non Subsidi)	kg	Rp 12,000	Rp 12,000	-		C
		KCL	kg	Rp 20,000	Rp 20,000	-		C
		NPK	kg	Rp 20,000	Rp 20,000	-		C
		SP 36	kg	Rp 13,000	Rp 13,000	-		C

Tembusan :

1. Walikota Banjarbaru


Pih. KEPALA DINAS PERDAGANGAN,
Drs. FATHUSYSYAR'I, M.Si
NIP. 19660912 199403 1 004

Keterangan :

C = Cukup K= Kurang KS = Kurang Sekali